2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

0

20000

40000

60000

80000

Units

Value

資料來源資料來源資料來源資料來源：：：：Forecast International_2016 Q2

8

二二二二、、、、民用航空業務現況民用航空業務現況民用航空業務現況民用航空業務現況

Airbus 巨型客機巨型客機巨型客機巨型客機A380
水平尾翼尖組裝水平尾翼尖組裝水平尾翼尖組裝水平尾翼尖組裝

Boeing 暢銷單走道客機暢銷單走道客機暢銷單走道客機暢銷單走道客機737
承製主輪艙門承製主輪艙門承製主輪艙門承製主輪艙門/壓力艙門壓力艙門壓力艙門壓力艙門

�市場主力飛機及引擎委製案市場主力飛機及引擎委製案市場主力飛機及引擎委製案市場主力飛機及引擎委製案�市場主力飛機及引擎委製案市場主力飛機及引擎委製案市場主力飛機及引擎委製案市場主力飛機及引擎委製案 GE Aviation
亞洲第二大供應商夥伴亞洲第二大供應商夥伴亞洲第二大供應商夥伴亞洲第二大供應商夥伴

CFM56 GE90

TRENT 800 V2500

Rolls-Royce
長期供應鏈策略夥伴長期供應鏈策略夥伴長期供應鏈策略夥伴長期供應鏈策略夥伴

Airbus 暢銷單走道客機暢銷單走道客機暢銷單走道客機暢銷單走道客機A320
承製機腹整流罩後段複材件承製機腹整流罩後段複材件承製機腹整流罩後段複材件承製機腹整流罩後段複材件

美國總統專用直升機美國總統專用直升機美國總統專用直升機美國總統專用直升機
Sikorsky S-92 承製座艙段承製座艙段承製座艙段承製座艙段

Boeing 夢幻客機夢幻客機夢幻客機夢幻客機787
水平尾前緣製造水平尾前緣製造水平尾前緣製造水平尾前緣製造

Trent XWB GEnx
B737MAX

�新世代客機及引擎委製案新世代客機及引擎委製案新世代客機及引擎委製案新世代客機及引擎委製案�新世代客機及引擎委製案新世代客機及引擎委製案新世代客機及引擎委製案新世代客機及引擎委製案

A320neo

C-Series CFM LEAP-X

MRJ

註註註註：：：：以下僅摘錄部分業務案以下僅摘錄部分業務案以下僅摘錄部分業務案以下僅摘錄部分業務案

壹壹壹壹、、、、市場概況市場概況市場概況市場概況壹壹壹壹、、、、市場概況市場概況市場概況市場概況––民用航空產業民用航空產業民用航空產業民用航空產業民用航空產業民用航空產業民用航空產業民用航空產業((續續續續續續續續))

9

ㄧㄧㄧㄧ、、、、損益表損益表損益表損益表

貳貳貳貳、、、、財務情形財務情形財務情形財務情形貳貳貳貳、、、、財務情形財務情形財務情形財務情形

單位單位單位單位：：：：新台幣新台幣新台幣新台幣百萬元百萬元百萬元百萬元

營業收入營業收入營業收入營業收入 7,480 100% 6,921 100% 13,809 100% 12,761 100%

營業成本 6,333 85% 6,016 87% 11,685 85% 11,089 87%

營業毛利營業毛利營業毛利營業毛利 1,147 15% 905 13% 2,123 15% 1,672 13%

營業費用 321 4% 259 4% 572 4% 450 4%

營業利益 826 11% 645 9% 1,551 11% 1,222 9%

營業外收支 (51) -1% (115) -2% (203) -1% (181) -1%

稅前淨利稅前淨利稅前淨利稅前淨利 775 10% 530 7% 1,348 10% 1,041 8%

所得稅 194 2% 86 1% 283 2% 173 1%

本期淨利本期淨利本期淨利本期淨利 581 8% 445 6% 1,065 8% 868 7%

EPS(元/股) 0.64 0.49

項目
Q1~Q2

2015年2016年 2015年
Q2

2016年

1.17 0.96

10

二二二二、、、、近年營收近年營收近年營收近年營收

本公司業務型態由軍轉為軍本公司業務型態由軍轉為軍本公司業務型態由軍轉為軍本公司業務型態由軍轉為軍、、、、民並重發展民並重發展民並重發展民並重發展，，，，因產業特性因產業特性因產業特性因產業特性
與競爭情況不同與競爭情況不同與競爭情況不同與競爭情況不同，，，，可分散經營風險可分散經營風險可分散經營風險可分散經營風險，，，，獲穩定成長力道獲穩定成長力道獲穩定成長力道獲穩定成長力道。。。。

貳貳貳貳、、、、財務情形財務情形財務情形財務情形貳貳貳貳、、、、財務情形財務情形財務情形財務情形((續續續續續續續續))

年度年度年度年度 2011 2012 2013 2014 2015

單位單位單位單位::::新台幣億元新台幣億元新台幣億元新台幣億元

2016/1~7

11

三三三三、、、、近年淨利及近年淨利及近年淨利及近年淨利及EPS

貳貳貳貳、、、、財務情形財務情形財務情形財務情形貳貳貳貳、、、、財務情形財務情形財務情形財務情形((續續續續續續續續))

11.26 12.48 12.89
18.72 20.29

10.65

1.171.24
1.37 1.42

2.06
2.23

0

5

10

15

20

25

30

2011 2012 2013 2014 2015 2016Q2
0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0
本期淨利 EPS

註註註註：：：：2011~2012年依年依年依年依ROC GAAP準則編製準則編製準則編製準則編製，，，，2013年起改採年起改採年起改採年起改採IFRS。。。。

EPS：：：：元元元元/股股股股本期淨利本期淨利本期淨利本期淨利：：：：新台幣億元新台幣億元新台幣億元新台幣億元

12

一一一一、、、、近期成果近期成果近期成果近期成果

�三大新廠進度三大新廠進度三大新廠進度三大新廠進度

參參參參、、、、成果與展望成果與展望成果與展望成果與展望參參參參、、、、成果與展望成果與展望成果與展望成果與展望

2. TACC-19複材廠房複材廠房複材廠房複材廠房：：：：
2016年年年年7月月月月1日啟用日啟用日啟用日啟用

1. 引擎機匣製造中心引擎機匣製造中心引擎機匣製造中心引擎機匣製造中心(ECMC)：：：：
2016年年年年4月月月月14日啟用日啟用日啟用日啟用

3. F-16A/B性能提升維修棚廠性能提升維修棚廠性能提升維修棚廠性能提升維修棚廠：：：：預計預計預計預計2017年第年第年第年第1季完工運作季完工運作季完工運作季完工運作

廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀廠房外觀